



Município de  
**Dois Vizinhos**  
Estado do Paraná

1

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

SRP - SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS  
PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

PREGÃO PRESENCIAL N.º 065/2019

O Município de Dois Vizinhos, Órgão Gerenciador do Sistema de Registro de Preços, com base no Art. 15 da Lei Federal n.º 8.666/93 e posteriores alterações, Lei Federal n.º 10.520/2002, Decreto Federal n.º 7.892/2013 e Decreto Municipal n.º 7999/2010, torna público os Preços Registrados, conforme abaixo descrito:

Objeto: **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS, CÂMARAS E PROTETORES PARA USO NA FROTA MUNICIPAL – EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE.**

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 137/2019

Empresa: **A. M. MENDES ACESSÓRIOS EPP, CNPJ n.º 06.009.600/0001-05**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote 001	11	31067	PNEU 195/65R15 Características adicionais: sem câmara, dimensões 195/65R15.	WESTLAKE RP	UN	30,00	183,00	5.490,00
Lote 001	12	33447	PNEU 2.75R18	MAGGION PANDA	UN	2,00	93,00	186,00
Lote 001	15	3949	PNEU 23.1 X 26 Características adicionais: Pneu 23.1x26 - 12 lonas, com capacidade mínima de carga de 3050 kg por pneu, dados adicionais pneu par tração de rolocompactador.	GOODYEAR ALL WEATHER 12L	UN	4,00	2.729,00	10.916,00
Lote 001	21	33540	PNEU 90/90R18 Características adicionais: Uso motocicleta.	MAGGION PANDA	UN	2,00	109,00	218,00
Lote 001	22	35217	PNEU AGRICOLA 24,5 X 32 Características mínimas: Pneu novo, 12 lonas.	FIRESTONE SUPER TRAC 23°	UN	2,00	3.795,00	7.590,00
<b>TOTAL</b>								<b>24.400,00</b>

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 138/2019

Empresa: **BBW DO BRASIL COMÉRCIO DE PNEUMÁTICOS EIRELI EPP, CNPJ n.º 17.450.564/0001-29**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote 001	1	6666	PNEU 1000R20 Pneu borrachudo para veículo automotivo, material banda rodagem borracha alta resistência, tipo estrutura carcaça radial, características adicionais com profundidade de escultura	SPEEDMAX	UN	60,00	1.380,00	82.800,00



Município de  
**Dois Vizinhos**  
Estado do Paraná

2

			mínima de 25,3mm, 16 lonas, dimensões 1000r20, aplicação caminhão, para uso em serviços misto.					
Lote 001	4	6680	PNEU 12.5/80X18 Características adicionais: 12 lonas, com capacidade mínima de carga de 1980 kg por pneu, dados adicionais pneu par tração dianteira de retroescavadeira.	SUPERGUIDER	UN	20,00	860,00	17.200,00
Lote 001	6	1931	PNEU 175/70R13 Características adicionais: sem câmara, dimensões 175/70R13.	APOLLO	UN	40,00	155,00	6.200,00
Lote 001	7	30604	PNEU 175/70R14 Características adicionais: sem câmara, dimensões 175/70R14.	APOLLO	UN	40,00	216,50	8.660,00
Lote 001	9	30602	PNEU 185/70R14 Características adicionais: pneu radial sem câmara, medidas 185/70r14.	JK	UN	30,00	239,00	7.170,00
Lote 001	10	31066	PNEU 195/60R15 Características adicionais: pneu radial sem câmara, dimensões 195/60R15.	LINGLONG	UN	40,00	182,50	7.300,00
Lote 001	13	31065	PNEU 215/75R16C Características adicionais: sem câmara, 8 lonas, dimensões 215/75r16 C.	OVATION	UN	60,00	350,00	21.000,00
Lote 001	14	3274	PNEU 215/75R17,5 Características adicionais: direcional, 12 lonas, dimensões 215/75r17.5.	LINGLONG	UN	30,00	478,00	14.340,00
Lote 001	16	33372	PNEU 245/65R17	XBRI	UN	8,00	490,00	3.920,00
Lote 001	23	6676	PNEU DIAGONAL 17.5X25 Características adicionais: 16 lonas, com capacidade mínima de carga de 7050 kg por pneu, dados adicionais pneu par tração de pá carregadeira.	SUPERGUIDER	UN	16,00	2.150,00	34.400,00
Lote 002	14	3272	CÂMARA DE AR KM-24 Câmara ar pneu 1400x24, material borracha, aplicação tipo pneu diagonal, aplicação tipo aro 24".	BBW	UN	80,00	155,00	12.400,00
<b>TOTAL</b>								<b>215.390,00</b>

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 139/2019**

**Empresa: MACHADINHO RECAPAGENS EIRELI – EPP, CNPJ nº 11.023.080/0001-17**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote 001	8	33349	PNEU 18.4 X 26 Características mínimas: Pneu novo, 12 lonas.	SPEEDWAY	UN	2,00	2.210,00	4.420,00



Município de  
**Dois Vizinhos**  
Estado do Paraná

3

Lote 002	1	6671	CÂMARA AR ARO 16 Câmara ar pneu 750R16, material borracha, aplicação tipo pneu radial, aplicação tipo aro 16", bico metal, tipo longo.	LEFORT	UN	20,00	44,00	880,00
Lote 002	2	6669	CÂMARA AR ARO 22 Câmara ar pneu 1100R22, material borracha, aplicação tipo pneu radial, aplicação tipo aro 22"	LEFORT	UN	20,00	84,00	1.680,00
Lote 002	3	33533	CAMARA AR K16 – COM BICO DE BORRACHA	LEFORT	UN	20,00	42,00	840,00
Lote 002	4	1934	CÂMARA AR PNEU ARO 20 Câmara para pneu 1000r20, material borracha, aplicação tipo pneu radial, aplicação tipo aro 20"	LEFORT	UN	60,00	74,00	4.440,00
Lote 002	5	33536	CAMARA DE AR - PARA PNEU 110/80R18	LEFORT	UN	2,00	25,00	50,00
Lote 002	6	33537	CAMARA DE AR - PARA PNEU 275R18	LEFORT	UN	2,00	25,00	50,00
Lote 002	7	33535	CAMARA DE AR - PARA PNEU 295/80R22.5	LEFORT	UN	20,00	99,00	1.980,00
Lote 002	8	33538	CAMARA DE AR - PARA PNEU 3.00R21	LEFORT	UN	2,00	29,00	58,00
Lote 002	9	33539	CAMARA DE AR - PARA PNEU 90/90R18	LEFORT	UN	2,00	25,00	50,00
Lote 002	10	3271	CAMARA DE AR ARO 13" Câmara ar pneu 175/70r13, material borracha, aplicação tipo pneu radial, aplicação tipo aro 13	LEFORT	UN	20,00	31,00	620,00
Lote 002	11	6616	CAMARA DE AR ARO 14 Câmara ar pneu 185r14, material borracha, aplicação tipo pneu radial, aplicação tipo aro 14"	LEFORT	UN	20,00	34,00	680,00
Lote 002	12	6617	CAMARA DE AR ARO 18 Câmara ar pneu 12.5/80X18, material borracha, aplicação tipo pneu diagonal, aplicação tipo aro 18".	LEFORT	UN	30,00	89,00	2.670,00
Lote 002	13	14914	CÂMARA DE AR ARO 26 Câmara ar pneu 23.1x26, material borracha, aplicação tipo pneu diagonal aro 26".	LEFORT	UN	20,00	309,00	6.180,00
Lote 003	1	14918	PROTETOR CÂMARA DE AR ARO 16 Protetor para câmara ar pneu 750R16, material borracha, aplicação tipo pneu radial aro16".	CARRETEIRO	UN	10,00	21,00	210,00
Lote 003	2	1935	PROTETOR CÂMARA DE AR ARO 20 Protetor de câmara ar para pneu 1000R20.	CARRETEIRO	UN	60,00	27,00	1.620,00
Lote 003	3	1310	PROTETOR CÂMARA DE AR ARO 22 Protetor câmara de ar emborrachado para pneu 1100r22	CARRETEIRO	UN	20,00	31,00	620,00
<b>TOTAL</b>								<b>27.048,00</b>

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 140/2019

Empresa: NACIONAL PNEUS EIRELI EPP, CNPJ n.º 27.879.590/0001-20

ITENS

PREFEITURA MUNICIPAL

CNPJ 76.205.640/0001-08

Av. Rio Grande do Sul, 130 – Fone (46) 3536 8800 – CEP 85.660-000 – Dois Vizinhos - PR



Município de  
**Dois Vizinhos**  
Estado do Paraná

4

Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote 001	3	2750	PNEU 1100R22 Características adicionais: 16 lonas, dimensões 1100R22, para serviço misto.	Goodyear/G386	UN	20,00	1.455,00	29.100,00
Lote 001	5	6675	PNEU 1400X24 Características adicionais: 16 lonas, com capacidade mínima de carga de 3650 kg por pneu, dados adicionais pneu para tração de motonivelador e pá carregadeira.	Malhotra/G2L2	UN	20,00	1.701,00	34.020,00
Lote 001	17	31068	PNEU 295/80R22.5 Características adicionais: Pneu uso misto liso.	Goodyear/G386	UN	30,00	1.475,00	44.250,00
Lote 001	18	33534	PNEU 295/80R22.5 Características adicionais: Pneu liso.	Goodyear-Steelmark/AGS	UN	30,00	1.154,00	34.620,00
Lote 001	20	6619	PNEU 7.50 R16 12L Pneu liso para veículo automotivo, material banda rodagem borracha alta resistência, tipo estrutura carcaça radial, características adicionais com profundidade de sulcos mínima de 10,6 mm, 12 lonas, dimensões 750r16, aplicação microônibus, para uso rodoviário, capacidade de carga 1500kg.	Goodyear/G32	UN	10,00	642,00	6.420,00
<b>TOTAL</b>								<b>148.410,00</b>

Dois Vizinhos, 16 de julho de 2019.

**Raul Camilo Isotton**  
Prefeito